

Số: 10/KH-LDVVK

Vinh Thuận, ngày 26 tháng 12 năm 2022

## **KẾ HOẠCH**

### **Tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2022 – 2023.**

*Căn cứ kế hoạch số 318/HD-PGDĐT, ngày 02/12/2022 Về việc hướng dẫn ôn tập, kiểm tra đánh giá cuối học kì I năm học 2022-2023;*

Nay trường Tiểu học Võ Văn Kiệt xây dựng kế hoạch Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2022-2023 cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích yêu cầu**

##### **1. Mục đích**

- Tiếp tục duy trì và đẩy mạnh cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”, thường xuyên tập luyện và thi đấu các môn thể thao trong học sinh để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất góp phần giáo dục toàn diện cho học sinh.

- Tạo không khí vui tươi phấn khởi chào mừng năm mới năm Quý Mão 2023.

- Đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong nhà trường.

- Nhằm tạo cho các em có 1 buổi trải nghiệm sáng tạo khi tham gia các môn thể thao cũng như các trò chơi, nhằm phát triển năng lực tự hoạt động, hoạt động tập thể của các em.

- Đánh giá Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh, qua đó đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong nhà trường. Nhằm bồi dưỡng đào tạo học sinh tham gia HKPD cấp trên.

##### **2. Yêu cầu**

- Toàn thể cán bộ, giáo viên, học sinh nắm vững mục đích, ý nghĩa của Hội khỏe Phù Đổng

- Vận động viên tham gia thi đấu với động cơ lành mạnh, trung thực, đúng điều lệ, an toàn và mang tính giáo dục cao.

- Hội khỏe Phù Đổng phải được tổ chức tuyệt đối an toàn, tiết kiệm, tránh hình thức, phô trương, lãng phí.

#### **II. Đối tượng**

- Học sinh đang học tại Trường Tiểu học Võ Văn Kiệt, có đủ sức khỏe để thi đấu môn năng khiếu của bản thân và các trò chơi.

### **III. Thời gian - địa điểm tổ chức**

#### **1. Thời gian tổ chức HKPD cấp trường:**

- Diễn ra 2 ngày:

+ Buổi sáng 7h30, ngày 09/01/2023. Tham gia thi đấu Đá cầu đôi (1 nam 1 nữ thành một đội), Môn Ném bóng vào rổ.

+ Buổi sáng 7h30, ngày 10/01/2023. Tham gia các môn thi đấu còn lại: Cờ vua 2 lứa tuổi ( 6 - 9 tuổi) và (10 - 11 tuổi), Chạy 60m nam và nữ, Bật xa tại chỗ nam và nữ, Kéo co. Tổng kết trao giải.

- **Nhập danh sách học sinh tham gia các môn thi đấu vào mẫu, gửi cho đồng chí Hậu qua [nhhau@vinhthuan.edu.vn](mailto:nhhau@vinhthuan.edu.vn). Chậm nhất ngày 03/01/2023.**

#### **2. Địa điểm**

- Tại sân trường TH Võ Văn Kiệt điểm tập trung.

### **IV. Nội dung:**

#### **A/ Các môn thi đấu:**

**1/ Thi điền kinh:** Thi đấu tính thành tích cá nhân, gồm các môn:

\* Môn bật xa: Khối lớp 4 và lớp 5

- Bật xa tại chỗ, mỗi lớp 2 em ( 1 nam và 1 nữ)

\* Môn Chạy : Khối lớp 4 và lớp 5

- Chạy cự li 60 m, mỗi lớp 2 em ( 1 nam và 1 nữ)

**2/ Cờ vua: Tổ chức thi đấu theo 2 lứa tuổi**

- Lứa tuổi ( 6 - 9 tuổi). Mỗi lớp đăng ký ít nhất 1 nam, 1 nữ.

- Lứa tuổi (10 - 11 tuổi). Mỗi lớp đăng ký ít nhất 1 nam, 1 nữ.

**LƯU Ý: Các môn thi đấu thi theo khối; đội nam, đội nữ**

**3/ Đá cầu: Thể thức đôi ( 1 Nam 1 Nữ):**

#### **3.1. Đối tượng:**

Học sinh TH khối lớp 4 và khối lớp 5 năm học 2022 – 2023.

#### **3.2. Số lượng:**

Các lớp rà soát tuyển chọn các em có năng khiếu về đá cầu ( 1 VĐV Nam, 1 VĐV Nữ) gửi danh sách về Đ/C Hồng Hậu.

#### **3.3. Thể thức thi đấu:**

Áp dụng Luật cầu đá do UB.TDĐT ban hành; Các trận đấu được tiến hành trong 03 hiệp thẳng 02 (mỗi hiệp 21 điểm).



### **3.4. Trang phục thi đấu :**

- Trang phục chuyên dùng của bộ môn cầu đá.
- Hoặc áo thun, giày, quần soọc.

### **4/ Kéo co:**

- Lớp 4,5 mỗi lớp 1 đội ( 3 nam,2 nữ).

### **5/ Ném bóng vào rổ:**

- lớp 4,5 mỗi lớp 1 đội ( 1 Nam, 1 nữ).

## **B./ Chương trình thực hiện ngày tổ chức HKPD:**

### **1/. Lễ khai mạc – từ 7 giờ 30', ngày 09 tháng 01 năm 2023 .**

1. Chào cờ
2. Diễn văn khai mạc
3. Lời hứa VĐV và trọng tài
4. Phổ biến thể lệ thi đấu:
5. Tổng kết và trao giải thưởng.

### **2/. Tổ chức các môn thi đấu – GV phụ trách –**

*\* Ban tổ chức ( Theo quyết định của Hiệu trưởng)*

*\* Môn Thi Đấu*

1. Chạy 60m.
2. Bật xa tại chỗ.
3. Cờ vua
4. Ném bóng.
5. Kéo co
6. Đá cầu Đôi (1 nam và 1 nữ).

## **V. KINH PHÍ CHO HỘI KHỎE PHÙ ĐỔNG**

Kinh phí tổ chức và phần thưởng được sử dụng từ các nguồn ngân sách sự nghiệp giáo dục của ngành; kinh phí hỗ trợ của các cơ quan, cá nhân, tổ chức xã hội quan tâm đến sự nghiệp giáo dục ở địa phương...

## **VI. Tổ chức thực hiện**

- Các lớp tổ chức cho học sinh tập luyện từ ngày nhận được kế hoạch, tổ chức thi đấu lựa chọn học sinh có năng khiếu các nội dung trên và đăng kí danh sách học sinh tham gia thi đấu các môn cho tổng phụ trách Đội theo đúng kế hoạch

- Ban tổ chức sắp xếp thời gian phù hợp tổ chức cho học sinh thi đấu và lựa chọn đội tuyển của trường tham gia Hội khỏe Phù Đổng cấp tỉnh. Cũng như khen thưởng các em có thành tích tốt.

- GVCN các lớp quan tâm nhắc nhở, đôn đốc, cổ vũ, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh tham gia đầy đủ, có hiệu quả các môn thi đấu trong Hội khỏe Phù Đổng cấp trường.

Trên đây là kế hoạch tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2022 - 2023 của Trường Tiểu học Võ Văn Kiệt. Trong quá trình thực hiện nếu có gì vướng mắc báo cáo về cho Ban Tổ chức để giải quyết./.

**Nơi nhận:**

- HDSP
- Lưu VT

  
  
**Lê Thị Bích Nhu**

Vinh Thuận, ngày 10 tháng 01 năm 2023

**BÁO CÁO**  
**Tổng kết phong trào Hội khỏe Phù Đổng cấp trường**  
**Năm học: 2022-2023**

Căn cứ kế hoạch số 26/KH-THVVK, ngày 26/12/2022 về việc tổ chức Hội khỏe Phù Đổng cấp trường năm học 2022-2023 của trường Tiểu học Võ Văn Kiệt;  
Căn cứ vào chương trình công tác đội và phong trào thiếu nhi năm học 2022 – 2023 của trường tiểu học Võ Văn Kiệt;

Trường TH Võ Văn Kiệt đã tổ chức và đạt được những kết quả như sau:

**I/ ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN- ĐỊA ĐIỂM:**

- Đối tượng: Học sinh đang học tại Trường Tiểu học Võ Văn Kiệt, có đủ sức khỏe để thi đấu môn năng khiếu của bản thân và các trò chơi.

- Thời gian: Tiến hành đúng theo kế hoạch đã đề ra. Khai mạc vào lúc 7 giờ 30 phút ngày 09/01/2023 và bế mạc vào lúc 11 giờ ngày 10/01/2023.

- Địa điểm: Tại sân trường điểm tập trung (2000 Kênh 14).

**II/ THÀNH PHẦN THAM DỰ:**

- Ban tổ chức ( kèm theo quyết định số 34/QĐ-THVVK ngày 26/12/2022 của Hiệu trưởng)

- Cùng với tất cả thầy cô giáo trong toàn trường và trên 230 em HS của 05 khối lớp tham trò chơi và cổ vũ. Ngoài ra còn có khoảng hơn 50 cô chú là PHHS đến xem và cổ vũ cho các trò chơi.

**III/ NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC:**

Hội khỏe Phù Đổng diễn ra nhằm để nâng cao sức khỏe, phát triển thể chất, góp phần giáo dục toàn diện về năng khiếu và tài năng cho HS.

Nhằm tạo cho các em có 1 buổi trải nghiệm sáng tạo khi tham gia các môn thể thao cũng như các trò chơi, nhằm phát triển năng lực tự hoạt động, hoạt động tập thể của các em.

Đánh giá Phát hiện năng khiếu và những tài năng thể thao của học sinh, qua đó đánh giá công tác giáo dục thể chất và hoạt động thể thao trong nhà trường. Nhằm bồi dưỡng đào tạo học sinh tham gia HKPD cấp trên.

Ban tổ chức đã tổ chức cho các lớp tham gia giao lưu thi đấu, thông qua các môn thi như: Điền kinh ( Chạy 60met cho Nam và nữ, Bật xa tại chỗ cho Nam và



